
平成 31 年 1 月 1 日(火) 

泌尿器科の入院診療の再開 

 

 1 月 1 日づけで、11 年間におよび常勤医が不在だった泌尿器科に、自治医科大学より黒

川真輔部長が赴任いたしました。これにより泌尿器科の入院診療が再開されます。 

今まで、他院に転院していた泌尿器疾患を当院で処置や手術ができるようになりました。 

当院は、将来、ロボット手術機器を導入予定です。この分野の専門家としても今後その活躍

が期待されます。 

 

黒川先生から一言 

平成 31 年 1 月から当院に赴任いたしました泌尿器科の黒川真輔と申します。

平成 17～20 年にも在籍しておりましたので、今回 2 回目の赴任ですが、大変

温かく迎えていただき、感謝申し上げます。高齢化社会を迎え、前立腺癌や前

立腺肥大症、過活動膀胱といった泌尿器科疾患は急速に増加しており、泌尿器

科の需要はさらに高まってきています。また最近の泌尿器科診療の進歩はめざ

ましいものがあり、ダヴィンチ手術や光力学的診断による内視鏡治療、新規抗

癌剤や分子標的薬による薬物療法など、新しい手術や治療法が次々と登場して

きています。泌尿器科常勤医が不在の間、患者様やスタッフの皆様には大変な

ご不便をおかけしていましたが、今後は最先端の泌尿器科医療を患者様にお届

けできるよう、努力していきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 


